
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
09.09.2024                                                                                                                            № 440  

 
Об установлении стоимости одноразового питания детей из многодетной семьи,  

размер среднедушевого дохода которой не превышает полторы величины 
прожиточного минимума на душу населения, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Тегульдетского района 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 02.08.2024 
№ 319а «Об установлении Правил предоставления и  методики распределения иных 
межбюджетных трансфертов на обеспечение одноразовым бесплатным питанием 
обучающихся в  муниципальных общеобразовательных организациях, указанных                              
в  пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от  5 июня 2024 года № 47-ОЗ                          
«О  дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей» и о внесении 
изменений в постановление Администрации Томской  области от 17.01.2017 № 6а», 
постановлением Администрации Томской области от 30 августа 2024 года № 367а                
«Об обеспечении бесплатным питанием детей из многодетной семьи, размер 
среднедушевого дохода которой не превышает полторы величины прожиточного 
минимума на душу населения, обучающихся в областных государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить стоимость одноразового питания детей из многодетной семьи, 

размер среднедушевого дохода которой не превышает полторы величины прожиточного 
минимума на душу населения, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Тегульдетского района, с 1 сентября 2024 года из расчета среднемесячной 
стоимости 100 рублей 00 копеек (Сто рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося с 
учетом районного коэффициента, из областного бюджета. 
          2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 
2024 года. 
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
  
Глава Тегульдетского района               И.А. Клишин 

Чигрин Юлия Владимировна 
8 (38246) 2-11-73 
roo@teguldet.gov70.ru 


